
Vysvětlení zadávacích podmínek – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené řízení 
Zadavatel: město Louny, IČO: 00265209, Mírové náměstí čp. 35, PSČ 440 01 Louny 

Název: Údržba veřejné zeleně ve městě Louny – lokalita D 
Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 4 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen také Zákon, ZZVZ) 

 

Zadavatel město Louny 

sídlo: Mírové náměstí, čp. 35, PSČ 440 01, Louny 

zastoupený: Ing. Petrou Kotkovou, vedoucí odboru správy majetku 

IČO/ DIČ: 00265209 / CZ00265209 

profil: https://zakazky.mulouny.cz/  

Zástupce pověřený 
organizací zadávacího 
řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Údržba veřejné zeleně ve městě Louny – lokalita D 

Druh zakázky / řízení: služby / nadlimitní / otevřené  

Zahájení řízení: dne 21.12.2021 odesláním Oznámení do VVZ, resp. TED 

  

 

V Mostě, dne 01.02.2022 
 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK dne 31.01.2022 v 15:13 h níže 
uvedené dotazy, na které odpovídá následovně. 

 
 
Dotaz č. 1 
děkujeme za odpověď na naše otázky, ale na otázku č. 5. nám odpovězeno nebylo a tak otázku níže 
zopakuji a požádám o její zodpovězení - dle dotazu. 
Byli jsme pouze odkázáni na článek č. 4 jodst. 4.8. - kterému ale nerozumíme a proto jsme vznesli 
dotaz. 
 
Opakuji otázku č. 5. podanou dne 27.1.2022: 
 
Jaké podmínky musí Zhovotel splnit, popř. musí nastat, aby mohla být provedena úprava cen o 
průměrnou cenu inflace (CPI). Může Objednatel dohodu o úpravě cen odmítnout a pokud ano z jakých 
konkrétních důvodů ? 
 
Není nám zejména jasný text, cituji: 
 
Cena služeb MŮŽE BÝT po dohodě smluvních stran každoročně upravována ........ 

 
Odpověď:  
Podmínky pro úpravy cen jsou dány v příloze č. 5 ZD – Smlouva, konkrétně článek 4 odst. 4.8. 
citujeme: 
 
„4.8. Cena služeb může být po dohodě smluvních stran každoročně upravována o průměrnou míru 
inflace (CPI) předcházejícího roku zveřejněnou ČSÚ. Zhotovitel je povinen Objednateli předložit 
písemný návrh na úpravu jednotkových cen do 31.1. příslušného kalendářního roku, a to včetně 
zaslání upravené přílohy č. 1 této smlouvy. Nedojde-li k dohodě smluvních stran, budou platné ceny 
služeb sjednané pro předchozí kalendářní rok. Cena služeb vlivem inflace bude předmětem dodatku 
k této smlouvě.“ 
 
Z výše uvedeného textu je zcela zřejmé, že zhotovitel je povinen, pokud chce provést úpravu 
jednotkových cen, o tuto změnu požádat objednatele do 31.1. příslušného kalendářního roku, a to 
včetně toho, že se žádostí o úpravu ceny předloží současně upravenou přílohu č. 1 smlouvy.  
 

https://zakazky.mulouny.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávacích podmínek – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené řízení 
Zadavatel: město Louny, IČO: 00265209, Mírové náměstí čp. 35, PSČ 440 01 Louny 

Název: Údržba veřejné zeleně ve městě Louny – lokalita D 
Stránka 2 z 2 

Objednatel může úpravy ceny o inflaci odmítnout např., když zhotovitel požádá o úpravu cen 
v termínu pozdějším, nepřiloží ke své žádosti i upravenou přílohu č. 1, navržená cena není upravena 
o průměrnou míru inflace (CPI) předcházejícího roku zveřejněnou ČSÚ, ale jinou.  
 
Co se týká vysvětlení k nejasnosti ohledně: 
„Cena služeb MŮŽE BÝT po dohodě smluvních stran každoročně upravována ........“ 
 
sdělujeme, že je tím vyjádřena nutnost současného splnění všech uváděných podmínek zhotovitelem. 
Pokud nebude některá z podmínek splněna, může objednatel navýšení ceny odmítnout. V opačném 
případě, resp. pokud budou uvedené smluvní podmínky splněny, objednatel nemá důvod odmítnout 
změnu ceny o průměrnou míru inflace, jak je uvedeno v příslušném ustanovení smlouvy. 
 
 
S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. města Louny 


		2022-02-01T17:39:41+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




